
SETTORE II - DEMOGRAFICO - SERVIZI ALLA PERSONA - ATTIVITA' PRODUTTIVE -
SVILUPPO DEL TERRITORIO servizio sviluppo del territorio

 

N. 2021  /  277  registro generale

  

                                                                                                          

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N.   3  del    16 Luglio 2021

 

 OGGETTO:    APPROVAZIONE DELL'AVVISO PER LA CONCESSIONE ALLE ASSOCIAZIONI ISCRITTE ALL'ALBO
COMUNALE, DI CONTRIBUTI ORDINARI E PER SPECIFICHE INIZIATIVE INDIVIDUATE DIRETTAMENTE
DALL'AMMINISTRAZIONE CON DGC 62 DEL 15.07.2021.

 

 

 

Visto il nuovo codice del terzo settore D. lgs 03.07.2017, n°117;

Visto il Regolamento per la concessione di contributi alle Associazioni, approvato con Deliberazione
del Consiglio Comunale n. 16 del 27.05.2003 e s.m.i., finalizzato al sostegno delle attività degli
organismi associativi, con particolare attenzione ad interventi e iniziative che si svolgono nel territorio
Comunale, aventi carattere sociale, assistenziale, culturale, pedagogico, ricreativo e sportivo, di
interesse generale e senza fini di lucro;

Preso atto che con deliberazione G.C. n°62 del 15.07.2021 è stato dato indirizzo al sottoscritto per la
predisposizione di un avviso per la richiesta del contributo ordinario da parte delle associazioni iscritte
all’Albo comunale e per la presentazione di specifici progetti di gestione di un elenco di iniziative
promosse direttamente dalla amministrazione comunale ed indicate nel dispositivo del presente atto;

Considerato dunque che si demanda all’ufficio scrivente la redazione dell’avviso e del relativo modulo
di domanda individuando già in delibera i criteri dirimenti per l’assegnazione dei contributi, nonché
dettando le tempistiche applicative che vedono l’istruttoria delle domande e l’individuazione delle
percentuali di merito per l’approvazione del contributo;

Dato atto che l’esatta determinazione del contributo definitivo potrà avvenire solo in sede di saldo,
previa verifica delle entrate e spese realmente sostenute per l’esecuzione del progetto o attività
proposta, e che lo stesso potrà essere riproporzionato in caso di minori spese sostenute rispetto a quelle
preventivate; 



Preso atto che la Giunta Comunale ha dato mandato di procedere con la pubblicazione dell’avviso per
giorni 15 all’albo comunale;

Intendendo dunque, sulla scorta di quanto disposto nell’atto deliberativo citato, provvedere alla
pubblicazione dell’avviso (allegato A) e del modulo di domanda (allegato B) predisposti da questo
ufficio;

Dando atto che lo stanziamento di bilancio per l’erogazione dei contributi è la seguente:

Settore Albo Cultura (cap.1048) €10.000,00;

Settore Albo Sport (cap. 1794) € 35.000,00;

Settore Albo Sociale (cap.2152) € 6.000,00;

Settore Albo Turismo (cap.1806) € 10.000,00

Sviluppo del territorio (cap.2552) € 23.950,00

Manifestazioni Culturali (cap. 1046) € 14.700,00
 

Considerato che con presente atto si intende prenotare l’impegno di spesa sui capitoli del bilancio
preventivo appena citati, e che gli impegni di spesa effettivi verranno assunti non appena noti i singoli
stanziamenti ed individuati i beneficiari;

 
Viste:

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 28.09.2020 con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023 e il successivo atto di Consiglio
Comunale n. 58 del 30.12.2020 con cui sono stati approvati la nota di aggiornamento al DUP
2021/2023 contenente le linee strategiche e operative per la programmazione finanziaria e
gestionale 2021/2023;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 30.12.2020, con la quale veniva approvato il
Bilancio di Previsione del triennio 2021-2022-2023 e succ. modifiche;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 19.01.2021, con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2021 – 2022 – 2023 per l’assegnazione in responsabilità delle
risorse finanziarie e succ. modifiche;
il vigente regolamento per la disciplina e l’attribuzione ai responsabili di Settore di
responsabilità gestionali per l’attuazione degli obiettivi fissati dagli organi dell’Ente approvato
con delibera di Giunta n. 106 del 09.10.2001;

 

Acclarata la competenza all’adozione del presente atto in forza del decreto sindacale n° 11 del
01.07.2021 il quale assegna al sottoscritto la titolarità del settore II° “Demografico, servizi alla persona,
attività produttive e sviluppo del territorio”;

Considerato che il sottoscritto, in qualità di responsabile competente ad adottare il presente atto, e gli
istruttori della pratica in questione, non si trovano in alcuna situazione di conflitto di interessi, con
riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell'art. 6-bis della legge n. 241/90 e succ. modifiche
e integrazioni e dell'art. 7 del DPR 62/2013";
 

Acquisito il visto di regolarità contabile;

 

DETERMINA



 Per quanto in premessa esposto,

 

1.        di approvare l’allegato avviso (allegato A) per la presentazione delle domande di
contributo ordinario 2021 rivolto alle associazioni iscritte all’albo comunale e per la
presentazione di progetti di gestione inerenti le seguenti attività, secondo l’indirizzo impartito
dalla Giunta Comunale con Deliberazione n°62 del 15.07.2021:

•            stagione concertistica e attività di divulgazione scientifica;

•            organizzazione evento sportivo ciclistico a carattere nazionale – disciplina MTB

•            organizzazione tappa Gray Cat 2021;

•            organizzazione servizio guide turistiche siti di Sasso Pisano;

 

2.       di approvare l’allegato modulo di domanda relativo (Allegato B);

3.       di pubblicare in separata sede i documenti su citati facendo decorrere dal giorno
successivo alla data di pubblicazione dei medesimi atti all’albo comunale, il termine dei 15
giorni per la presentazione delle domande;

4.   di dare notizia del presente avviso tramite altre forme di pubblicità;

5.      di assolvere agli obblighi previsti dall'articolo 23 del D. Lgs. 33/2013 mediante la
pubblicazione sul sito internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione
Provvedimenti, dei dati richiesti;

6.      di assolvere agli obblighi previsti dall'articolo 26 del D. Lgs. 33/2013 del D. Lgs. 50/2016
mediante la pubblicazione dei contributi, una volta concessi, sul sito internet dell'ente, sezione
Amministrazione Trasparente - sottosezione atti di concessione di sovvenzioni, contributi,
sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati;
7.      che il Responsabile del Procedimento è il Sottoscritto Riccardo Gherardini;
8.      di attestare la regolarità amministrativa del presente provvedimento ex articolo 147 bis del
d.lgs. 267/2000.

 

 

Il responsabile P.O. del Settore II°

Dott. Riccardo Gherardini

 

 



 
DETERMINAZIONE N. 277 DEL 16-07-2021
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELL'AVVISO PER LA CONCESSIONE ALLE
ASSOCIAZIONI ISCRITTE ALL'ALBO COMUNALE, DI CONTRIBUTI ORDINARI E PER
SPECIFICHE INIZIATIVE INDIVIDUATE DIRETTAMENTE DALL'AMMINISTRAZIONE
CON DGC 62 DEL 15.07.2021.
 
 
 
Dare atto che la presente determinazione:
 

diventa esecutiva dal giorno stesso dell'adozione o, nel caso in cui comporti impegno di spesa, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. N. 267/2000 diverrà esecutiva dalla data di apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

 
è  pubblicata all'albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi.

 
 

Il Responsabile del Servizio
GHERARDINI RICCARDO

 
___________________________________________________________________________________________________________

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Castelnuovo di
Val di Cecina ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.


